pascat te qz her omnia fraudulenta sunt uerba
cu ipe sciat certitudinali defectu vendere
rei Exhmo^o em emptoribus sepe taurit
magnu pialuz ipe emptor m grauius pi
culuz iminet ueditori cu et i ad falsita
tis emne mauletur et adome dapnu resti
tuedum qd exinde manuit emptor uedi
tor obligatur sicut patet ex det iur et dap
da te si culpa ubi dicitur qm occasione
dapni dat dapnu edisse uidetur **¶** Item qd e
qu res plus nullo precio ueditor pplatez
defectuz et si tale ignorauerit ipe uetes eo
q emptor dapnificari no debet ex ignorantia
ueditoris **¶** Septimo quida manitur
cu dapnos mixturz ubi cu miscedo aqua
cu uino et cosimilia que rei ualoz mnu
unt et omo sunt con pps et comos mte
cionez emptoru con tales nsa c i clamat
argentu tuuz uersuz e mscoria vnu tuu
mixtu e aqua alia lra ubi hz campones tu
et thabernarij tuu mscient vnu ann aqua
lit em argenti tuu uersuz e mscoria s pcon
mixtione stigm uel plumbi ppa paulo
post subdit et coqua ad puruz scoriaz tuu
et aufera omne stami **¶** Picta 7^a c i comos
septem alias abulioz uedean et emicam

Samdu abulionu septenariu sub
ingamus. pmo sut quida qui
uariat pondera et mescuras. 2^o
quida uedut ipuz no sut. 3^o qui
daz no soluit mrimo constituto. 4^o sut qui
daz qui promissuz frangit fides. 5^o sut
alij qui min^o debito emut et cari^o debito
uendunt. 6^o quida distimat aliozu mesc
7^o sut quida qui humectat mercanciaz

¶ Pmo em sunt quida qui pdera uariat
et mescuras contra quos ex d'emp et uen
t ut mescure **¶** Cuius hoc queri potest
an vros corruptis ponderibus uel mescuris
no p supoz h p plebeyos m tota inbeoiz
introducuz mortalit peccat Ad qd d'icda
h quozas q si ex huz^o corruptoe aliqui
austo precio fraudantur pro eo q cedut
mescuras et pdera ee ueral et mscas sicut
ti pus erant tuc fraudator mortalit peccat
et dapnu fraudis rstitue obligatur si
uo austo precio no fraudantur n' ures
eis utitur ad fraude pccajusti no tenetur
aliquid restituere quauis peccet no r'ue
lando mescure corruptoz hys quos credit ea
latere si forte no mortalit peccat qu cor
ruptio e comuz quia ex hoc data e ro q h^o
corrupto omnibus i notescat si aut ois
tam domestici qz fordes comuz scunt
ponderu quantitate et mescuraru que
uic po facta corruptoz uti tuc no cadit
flitue siue fruis mpredictis mescuris
si sic se habet sicut si pus dupla uocaret²
libra nuc aut media uel quarta p libra
denouatur si tu corrupto talis est qv^o

mesuras aduicdu tenoz et altera aduicdu
tuc nisi alter tu quo uicat hoc sicut et si mor
talit culpa probetur em hoc deuto. xxv. culi
habent no habeuz i saculo tuo dusa pende
za ma^o et m^o ut erit i domo tua modi^o ma
ior et mior pondus hutes iusta et uerum
et moduz equal et rez erit tibi hec tu no
sunt multa populo pcedanda h pro coluz
dandis et pro coluz audientis ualde
necia sunt Ad hoc etia facit qd hz xxiii q
i c no aufera **¶** S^o aut tho
mesuras uenalu rezu uenae e ee dulas in
duis locis ppt diuitate copie uel inopie re
zum qua ubi res habundant maiores mte
sure ee osuenerunt Et eo^o in quolibet tunc
loco aduicduz ciuitates uel loci retinere
ptinet que sut mescure uenalu rezu psta
tis condicombus locoru et rezu ponde
bas mescuras publica aucte uel antiqua con
suetudine appatas pterne no licet et ite
m^o de ponderibus iudicandi **¶** In sup^o sunt
quidaz qui uedut ipuz no sut h p dilatoz
soluoz i mibus puz augmetates qd
ex pte prohibetur ex de iur^o c i c^o coluz
q aut ubi sit usura uo patet sut em ubi
tuc duo gatus p^o e contractus uedutoms
et uo huz no cadit ubi mescura **¶** Est ubi
mutu quia ex tunc data i uicancia p
cu augetur qd aliud e qu q i emptori
mutuare pccu uicancia iaz empto atqz
extali mutuo acce luatuz debet lacuz
directur mscure sequeri ar^o iij et c ij c Est
mchilon^o aduicduum q si absqz oia dila
cione et respectacione soluoz h^o aliau
uederet rezu adhuc amphiu pccu qz fuit
pccu pccipale tu sup aduicda us^o non
est ubi peccati usure h solu mscu pccu
seu i iuste uedutoms culpa **¶** S^o sunt
quidaz qui no solunt i tunc constituto ad
qd quidam obligauerunt se scriptu sicut
pmissio et quoz etia mrameto e cesus
i c significat ex de pignoz q no aut taloz
obligentur aduicde dicit j l^o xliij ar i c i
¶ Quidaz quoqz maliose respectat mo
nete mutuz ppa mrimo sibi dato no sol
uit punde ex hac malicia uel ex quacuz
alia sua culpa debitor creditor no soluet
i tunc sibi dato pstat oamhoz omo ad odigra
satisfactioz et restituz obligatus e sicut
patet ex de iur^o et dap da i c si culpa
¶ S^o sunt quidam qui frangit promis
sam fidem et prestia uiameta q fecerunt
i societatibus suis unde qd amodo fides nec
eis suada e extra de iur^o iij c iij s iustuz
¶ S^o mscu sut quoz qui m^o debito emut
et carius debito uedunt Et arca hoc ponu^o
aliquos casus pmiss casus pome q qui
dam simplex habet lapide pcciosu que u
tra ee credit lapidarius uero cognoscons
cum emut illuz promisi pccu. Quid iuris

aut hū potu hē de illo qz pūde ē ac si q̄tor
omitteret si fidei rēditoris et hoc rēditor
acceptaret et tande cōi fidē acceptū et datus
i fidei nēderet ei sua 7 nūq̄ quēdē casu hū
fraude rēstituerē obligatur et uli hoc uoz
taliter pōtat tāquā cōi pactū date fidei
agou. **C**ū hūp sūt quidā sūi cōputatōes
et maxime cū rusticis et simplicibz p̄sonis
denarios numerat sicut atigit quidā audā
rustico diebus nūis au cū capsoz mīaret
florem moneta cepit mīando dicē aluome
didio et delij sēi sēi sette octo noue doze rē
usq̄ i hūo Rusticū aut dū abiret deceperit
suspiciat ale ipō sedēs itozū mīant mīata
qz fraude rediēs cū idē capsoz eodē mō itoz
mīaret dicēs aluome didio et delij sēi sēi
sette octo rē et itozū sicut an mīdact rē
priet Aut rusticū ille numerā et denuo et nō
nomēs uac dēū nō ē scōs qz cū coactū egiss
fluit mīmeri cū rubore detecta ē campsois
Cūto sūt quidāz monete diminitōes
seu ē electores sūt nūq̄ plonqz qui gosses
angētes uli debitis gauriores diminiūt
usq̄ aduisti pōderi q̄ntitē aut maiori
precio alienat. **C**ūta qd adūcenda ē
si tho qz si talis sumatūz emiss gosses et
aliqui deficiēt ad debito pōdere uel mēsurā
tūc quid illi cū ēt poyores cōi precio et
e meliores maiori p̄cio alienare nūq̄ dēi
cit poyoribus i melioribus sūp habundat
p̄tercas emētēs poyores i iuste rapūficiant
qz nō hūit debitas suaz mēsurā si tū deteno
ros gossis iusti ponderis sūt p̄ciliū nō ut
si emptor de gaurioribus et melioribz lu
naretur qd tū raro rapūre atigit. **C**
sunt quidāz maliciōse nocētēs sic contigit
campom audāz qui fūgēs sollicitē mīstie
i suorū hospitū mēsz rāz nēditū vīnū in
vase ut illi itozū aliud emeret maliciōse sū
debat atqz fūgēs hoc casuale sūm et tales
fortuitāz vīnū effusioz fūmā habūdancā
figurare alta uoce offūdo vīno clamabat ha
bundācia habūdācia cū omētū cū quidā
hospes intellexisset campone t alijs occupato
euegete extraxit cinella totū vīnū vegetis
illi effudit caqz campo acētis hospitibz quis
id q̄ret quis id egiss mēdit qui effūderat
vīnū habūdācia habūdācia demqz acūlat
campone atqz officiali aperiret quietū pro
dicionē eius immūis euasit nō cū mo
dico campomē rubore. **C** 7 sūt quidā
p̄ximū p̄emptores corrupta p̄solamē exaua
ricia p̄cio vendātes ut p̄uta annes pul
ces et oua et cōsimilia cruda uel cocta ab
hat corrupcōe nō sūt immūes qui uēdunt
carnes qui carnicibus decouant auxi
corrupti flatus Maximi quoqz p̄ciliū
timet aromataz et p̄gūnetūz illis q̄
isrupis et medicamēz imponūt ea q̄ intelligit
ē corrupta seu uocata seu nō p̄oficiā nō

10
p̄ uetustate uaz p̄dētūz utute suaz et ab hoc
necōio habet sequi et gauriore eozū mīfūmā
lez uel mortē atqz p̄ hoc medici i fūmāz atqz
culpa si uitalibus debita aiadūsiōz neglig
adhūbere omībz qz emētibus atqz nēdētibz
qui p̄cedis tribus septenarijs abūsiōnū
aut aliqua eozū utimū utiqz contingit qz
cri. **L**xxvij dē eicēs aut Quēadmodū et
triticū aut aliquid tale cemis marbro dū
huc et illuc iactatur omnia gauria paulatī
deorsū cadunt et tande i scribro nichil rēna
net nisi sterās sic d̄ suba negociatorū
nouissime nil remanet nō solū p̄ciliū h̄ ille
Articulus 3^o de mōibz et uita rēi et uēi mīcās
Tercia uero consideratō ē mīcāz
est de eius debita rēformāciōe
Quē em desiderat eē mīcator vēs
et uerus toto tū conuāte uita
p̄dētāz septē arūstīciāz repēlare et quā
septē sp̄cūla cōstēplari ut oīo sciat uelit
et conetur abstīnere abm̄ eis p̄mōde. **C**
consideret si tūc ē rēdiali sicut aut i futurū
ēē mīcator. **C** 2^o mīp̄ciat ne i mīcāzombz
occupetur nisi tū ex sui et suorū necēitate
aut quācūqz honesta seu mīfābili pietate
nō ex estēnata et mīfābili cupiditate
C 3^o caueat atqz om̄o resistat i festiuis dieb
a quocūqz mīcāz actū nūquā tūc adūlata
accedat. **C** 4^o om̄o abstīneat i locis sacris
atqz deo dīctis ut pote i cōijs et ciuitatibz
et cōsimilibz quocūqz mō mīcari et que
rūqz scilicet a p̄erari. **C** 5^o uideat qz iuste
uēdat tā cōsuetūbus quā comozātibz tūm
ignozātibz et simplicibus quā intelligē
tibz dilaxet. **C** 6^o mīcāz abhorreat cum
dapno rei publice nullomō sibi sūi p̄p̄m
comodū p̄ponēdo et contra frequētantes sūa
mācos aut retrāngulos sūe bistrāctos et
cōsumiles fenerāciōes gētis tamquā cōi
res publicāz rei pub. destructores toto conu
mīne suo mīfungat agendo fideliter et off op
perando efficaciter. **C** 7^o posse ne hūmāz
i ciuitate uel patria frequētentur. **C**
quo i mīcāzombz uti nullo mēdacio nō ē
urāuēto abhorreat om̄ia p̄uicia nulla du
plicitate utatur nō etiā duplicibus et rep̄hisi
eis ubi sit demqz ubi sūū rectū et uozū m
ore suo nō arāuēiat q̄qz aliquo mō nec qz
alio mō mīcāz sūaz p̄uiciōse occultet
uacū uel defectū nullāz fūlītatē mīcturā
i penālibz suis nō apponat nēdēdo atqz om̄e
do utatur iustis ponderibus et mēsuris nō
uēdat rē carūz p̄opt solūciōis p̄cāz con
cessum tēp̄z. **C** 8^o tūcāt om̄o sūate p̄mīsa
soluat i tēpe cōstitūtozū sōrīs sūz nō tūc
at uirūz fūz. **C** 9^o seruat et p̄stīta iurān
ta mīplus uēdēdo et mī cūcēdo cōi iusticiāz
nō excedat. **C** 10^o Meritāz alienas nō dīffamat
cōi p̄ximū ciuitatē nō fūlīfīcat merces
suaz quocūqz mōzū. **C** 11^o Absqz uxore p̄p̄ria

ce dandum eis indigent. **¶** 3^o quoque pro
sequens e opus meritorum in ueritate et ter
mini faciens intentione et caritate in qd
scribitur xv q r i s ex eo i fine ubi dicit
q quilibz proficium actu uoluntate et qua
litate recipiet aut pena et glia. Adhuc quoz
intellectu pt exponi pphie ubi qui ad diu aut
due quis habitabit in tabernaculo tuo aut quis
requiescet in monte scto tuo. Et sequit q pecunia
no redit ad usura s terminu soluciois gratis
Et xvij et inquit uir si ad usuras no accomoda
uerit et amplius no accipit s p concessu tps
soluciois mita uiuet et no morietur s habe
bit premium septem annis et h^o et mai^o al^o m^o
s latitudine caritatis et sinceritate ite cois
et affectionis que adeo mesurant^r i corde sicut
patet luc xvi de uidua q teste dno ore mittit
T oblatioz duo ^{et in} ^{mutua} plus quam omz
alij misit Et ad hoc facit c. si quid inuenisti
xviij q v ubi dicit q deus inuictur cor p^{ri}u^o
no manu Et in chilonu^o aduertit q i aliqz
artibus tui^o seu tps licet no sit modo pre
dicto meritoriu in culpabil^o pot vendi
Et ut hoc ueritas clar^o patefiat 3^o r^o g^o
le ca hoc uerande sunt. **¶** 2^o in p^{ri}mo uedi
cois tps licet pt uedi et q^o no. c. 1

Prima regula h e Temp^o p^{ri}mu
veditoris ab eo licite pot uedi q^o tps
lem utilitate tpsali p^{ri}o ap^o ables
Ite includit. Adhuc regule ueda
rocoz aduertit e s i herard^o obzone q
temp^o duplici^o g^ostari pot p^{ri}mo no ut est
quedaz duracio que cosequit^r p^{ri}mo motu et
no tps e quid eoe omz et nullo no uedi
pot cu 23 ponit i c. qui manumittitur xij q
ij ubi dicitur q eoe e no e p^{ri}uilegiu singu
loru. 2^o no ut e quedaz dura applicabilis
aliam rei que duracio atqz usus e aliam co
cessu ad ea opa exceda Et hoc no tps est
p^{ri}mu alioz que admodu an^o equi ni acco mo
dari dicit e meo et hunc^o tps licite uedi pt
Et hys igitur patet q licet tps curres pro
receptore mutui i temp^o mutuaiois no pot
sit uedi ipius mutui receptori q^o auerete
quittatur ubi usura pro eo q^o curia mutui
tps illud no e p^{ri}uilegiu s pot^o receptoris ex
hoc hi no sequitur q nullus tps possit absqz
usura licite uedi q^o p^{ri}mo p^{ri}o aboppoitis
sequitur p^{ri}mo regula supra dicta s q^o tps
p^{ri}mu ueditoris re pateat itezu p^{ri}uilegiu regu
la p^{ri}uilegiu. s i tibi solu^o debet post
xv annos. C. ducatos ita q^o antea minime
obligetur pot tibi uedere tps illud pacis
cento t^o q^o mox tribuat tibi lxxv quqz
ac p^{ri} mox tps xv annoru xv sibi re
tineat et acquirit cu tres annu pecunie
qua ille tibi tenetur fiat quo ad hoc sui u
luris p^{ri} qd pot uedere ualoz illi^o fiat ad
hoc. s i constant^o s quocoz s solu ma
si em^o ualoz ualozet no e^o ampl^o tenci